
CENÍK ZEMNÍHO PLYNU SPOLEČNOSTI CENTROPOL ENERGY, a.s.
     PRO DOMÁCNOSTI I PRO MALOODBĚRATELE

Produkt/Ceník: BEZ ZÁVAZKU PRO PODNIKATELE
Distribuční území: Gas Distribution s.r.o.

Základní ceník
Cena za odebraný zemní plyn

a ostatní služby dodávky Cena distribuce a daň ze zemního plynu Celková konečná cena

Pro konečné zákazníky s ročním odběrem do 63 000 kWh

Roční odběr (MWh/rok)
v místě spotřeby 1

Cena za odebraný
zemní plyn

Stálý
měsíční plat

Pevná cena za
odebraný

zemní plyn
Cena za činnosti
operátora trhu**

Stálý měsíční plat
za kapacitu

Daň ze zemního
plynu*

Cena za odebraný
zemní plyn

Stálý
měsíční plat

Cena za
přidělenou
kapacitu

Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/m3

do 1,89 2 652,32
(2 192,00)

36,30
(30,00)

960,78
(794,03)

5,15
(4,26)

130,96
(108,23)

37,03
(30,60)

3 618,25
(2 990,29)

167,26
(138,23)

0,00
(0,00)

nad 1,89 do 7,56 2 451,46
(2 026,00)

66,55
(55,00)

649,83
(537,05)

5,15
(4,26)

179,61
(148,44)

37,03
(30,60)

3 106,45
(2 567,31)

246,16
(203,44)

0,00
(0,00)

nad 7,56 do 15,00 2 413,95
(1 995,00)

133,10
(110,00)

581,90
(480,91)

5,15
(4,26)

221,08
(182,71)

37,03
(30,60)

3 001,01
(2 480,17)

354,18
(292,71)

0,00
(0,00)

nad 15,00 do 25,00 2 413,95
(1 995,00)

133,10
(110,00)

546,73
(451,84)

5,15
(4,26)

262,41
(216,87)

37,03
(30,60)

2 965,83
(2 451,10)

395,51
(326,87)

0,00
(0,00)

nad 25,00 do 45,00 2 413,95
(1 995,00)

133,10
(110,00)

490,84
(405,65)

5,15
(4,26)

374,46
(309,47)

37,03
(30,60)

2 909,94
(2 404,91)

507,56
(419,47)

0,00
(0,00)

nad 45,00 do 63,00 2 413,95
(1 995,00)

133,10
(110,00)

440,36
(363,93)

5,15
(4,26)

555,86
(459,39)

37,03
(30,60)

2 859,46
(2 363,19)

688,96
(569,39)

0,00
(0,00)

Pro konečné zákazníky s ročním odběrem nad 63 000 kWh do 630 000 kWh

Roční odběr (MWh/rok)
v místě spotřeby 2

Cena za odebraný
zemní plyn

Stálý
měsíční plat

Pevná cena za
odebraný

zemní plyn
Cena za činnosti
operátora trhu**

Pevná roční cena
za přidělenou

kapacitu
Daň ze zemního

plynu*
Cena za odebraný

zemní plyn
Stálý

měsíční plat
Pevná roční cena

za přidělenou
kapacitu

Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/m3 Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/m3

nad 63,00 do 630,00 2 413,95
(1 995,00)

133,10
(110,00)

337,23
(278,70)

5,15
(4,26)

254,37
(210,22)

37,03
(30,60)

2 756,33
(2 277,96)

133,10
(110,00)

254,37
(210,22)

Vysvětlivky:

Ceník je účinný od 1.11.2023 pro zákazníky připojené k distribuční síti Gas Distribution s.r.o.
Ceny distribuce a ostatních služeb jsou dány příslušným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu, daň ze zemního plynu se uplatňuje ve výši stanovené zákonem.
Ceny distribuce a ostatních služeb uvedené v tomto ceníku jsou účinné od 1.9.2025.

Všeobecné informace

Veškeré ceny dohodnuté mezi Zákazníkem a Dodavatelem na základě Smlouvy jsou uvedeny bez zohlednění nákladů Dodavatele na pořízení emisních povolenek v souvislosti se
systémem ETS 2 podle směrnice 2003/87/ES o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů v Unii a její příslušné implementace v českém právním
řádu. Proto se sjednává, že od okamžiku zavedení funkčního trhu s emisními povolenkami podle uvedených předpisů (tedy od 1. ledna 2027) budou sjednané ceny navýšeny o částku
uvedenou níže podle kategorie Zákazníka, která představuje nejvyšší předpokládané náklady Dodavatele na pořízení povolenek alokovaných pro Smlouvu se Zákazníkem
(„Relevantní navýšení“). Jelikož se jedná o cenu předem dohodnutou v konkrétní výši, Relevantní navýšení nepředstavuje zvýšení ceny ani změnu smluvních podmínek, s nimiž je
spojeno právo na výpověď Smlouvy. Budou-li skutečné náklady Dodavatele na pořízení povolenek za příslušné zúčtovací období nižší než ujednané Relevantní navýšení, Dodavatel
poskytne Zákazníkovi přiměřenou slevu. Jednotkovou částku slevy (Kč/MWh) Dodavatel vypočte jako rozdíl mezi částkou Relevantního navýšení a aktuálním váženým průměrem
skutečných nákladů Dodavatele na pořízení emisních povolenek. Způsob výpočtu slevy Dodavatel Zákazníkovi na výzvu doloží. Částku slevy Dodavatel zohlední zpravidla v každém
vyúčtování, ve kterém se uplatňuje Relevantní navýšení. Nebude-li to možné nebo vhodné (např. s ohledem na skutečný nákup emisních povolenek ze strany Dodavatele), poskytne
Dodavatel slevu dodatečně. Je-li Zákazník fyzická osoba či fyzická podnikající osoba, Relevantní navýšení činí 1.190 Kč / MWh plynu bez DPH (tj. 1.439,90 Kč s DPH). Je-li Zákazník
právnická osoba, Relevantní navýšení činí 2.205 Kč / MWh plynu bez DPH.

Měsíční platba za kapacitní složky ceny MPrk = (Ceny za platbu roční kapacity x roční kapacita v m3)/12, přičemž (Roční kapacita RK = roční spotřeba /115).
Tučně jsou uváděny ceny včetně DPH. Ostatní ceny uváděné v závorkách jsou bez 21% DPH. DPH bude v zákonné výši vyměřeno až z celkové výsledné platby za všechny položky.
* Kategorie domácnost je od placení daně ze zemního plynu osvobozena, dále také maloodběratel s povolením k nabytí plynu osvobozeného od daně dle zákona č. 261/2007 Sb.
** Cena za činnosti operátora trhu je stanovena dle cenového rozhodnutí ERÚ a nařízení vlády.
*** Pro kategorii domácnost je horní hranice tohoto pásma bez omezení.
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